

## ملا عبدالغنی برادر، معاون رییس الوزرا با وانگ یو، سفیر چین دیدار کرد



سفیر چین در دیدار با ملا برادر  
ارتباط و همکاری‌های خود را با دولت تازه افغانستان ادامه می‌دهیم

تلوویزیون ملی افغانستان گزارش چین در این دیدار از کارکردهای داده که ملا عبدالغنی برادر معاون امارت اسلامی در قبال مبارزه با رییس‌الوزرای افغانستان با وانگ یو سفیر چین دیدار کرده است. معاشات کارمندان دولتی استقبال تلویزیون ملی گزارش داده کرد و گفت که کشورش ارتباط که این دیدار دیروز، ۱۱ و همکاری‌های خود را با امارت جدی صورت گرفته است. اسلامی افغانستان ادامه می‌دهد. به نقل از این تلویزیون، سفیر



## در ولایت هلمند ۳۶۰ فارم پرورش ماهی ایجاد شده اند

۳۶۰ فارم پرورش ماهی در هلمند ایجاد شده که سالانه ۱۳۵۰ تن گوشت ماهی تولید می‌کنند. رادیو تلویزیون دولتی افغانستان گزارش داد که این فارم‌ها در مساحت شصت جریب زمین ایجاد شده‌اند. مالکان این فارم‌ها گفته‌اند که باشندگان دیگر ولایت‌ها نیز برای میله ماهی خوردن به هلمند می‌روند. منبع: رادیو آزادی

## امضای ۴ قرارداد واردات برق با کشورهای همسایه



شرکت برق می‌گوید که ۸۰۰ میلیون کیلووات دیگر برای رفع مشکلات برق هم از ایران وارد شود. در کشور طی ماه‌های برشنا همچنین گفته اخیر چهار قرارداد واردات که قرار است این برق را با کشورهای مقدار برق به ۲۶ ولایت ازبکستان، تاجیکستان، کشور توزیع شود ایران و ترکمنستان امضا این در حالی است کرده‌است. این شرکت در که شهروندان همواره پیامی گفته‌است که این از کمبود برق انتقاد قراردادهای تا پایان سال می‌کنند و می‌گویند که ۲۰۲۲ با این کشورها امضا در فصل زمستان بیش‌تر شده و قرار است طی آن ساعات روز را برق ندارند. به ارزش ۲۶۰ میلیون دالر در سال‌های گذشته برق به کشور وارد شود. کارهای بنیادی در زمینه به گفته این شرکت، قرار تولید انرژی و برق در است طبق این قراردادها داخل کشور صورت نگرفته حدود ۴.۸ میلیارد و بیش‌تر برق مورد نیاز کیلووات برق در ساعت افغانستان از کشورهای ازبکستان، همسایه وارد می‌شود. تاجیکستان و ترکمنستان و منبع: خبرگزاری افق

**ریاست صحت عامه کندز مقدار شانزده تن مواد غذایی و نوشابه‌های تاریخ گذشته را امروز هدر کرد**



به گزارش آژانس باختر، داکتر احمدنور عمرزی مدیر عمومی صحت محیطی ریاست صحت عامه کندز به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت که منسوبان آن اداره این مواد خوراکی و نوشابه‌های غیر الکولی تاریخ گذشته، تقلبی، بی‌کیفیت و غیر مجاز را در دو ماه گذشته از خوراکی‌های فروشی‌های شهر کندز جمع‌آوری کرده بودند. به نقل از این گزارش، وی افزود: این مواد در حضور هیئتی از نمایندگان، مقام ولایت، قومندانی امنیه، ریاست‌های صنعت و تجارت، محیط زیست و رسانه‌ها در دشت آبدان کندز هدر و از بین برده شد. این گزارش افزوده وی گفت که نظارت آنان به‌گونه جدی همه روزه ادامه دارد و با متخلفان برخورد قانونی می‌شود.



**پنجصد سرباز از یک مرکز آموزشی در بغلان اسناد فراغت به دست آوردند**

برای پنجصد سرباز آموزش دیده از مرکز تعلیمی لوی‌آقول اردوی ۲۱۷ عمری پس از یک دوره آموزشی، دیروز اسناد فارغ توزیع شد. به گزارش آژانس باختر، مولوی محمد شاکر بغلانی، قومندان لوی‌آقول اردوی ۲۱۷ عمری در بغلان به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت که این سربازان به مدت چهل و پنج روز در بخش نظامی و عقیدتی در مرکز آموزشی کپله گی بغلان آموزش دیدند و دو باره برای انجام وظیفه، به قطعات شان معرفی شدند. این گزارش افزوده، قاری بختیار معاذ، والی بغلان نقش این سربازان را در تامین هرچه بهتر امور امنیتی در آن ولایت مهم و اساسی تلقی کرد. به نقل از این گزارش، مولوی اسدالله مصطفی هاشمی، رییس اطلاعات و فرهنگ بغلان گفت که با ابراز خرسندی از ارتقا یافتن سطح آموزش های مسلکی این سربازان، روی آشنایی هرچه بیشتر سربازان به مسایل شرعی و عقیدتی نیز تاکید کرد.

**اداره احصائیه و معلومات: توزیع تذکره در سراسر کشور ادامه دارد**



اداره احصائیه و معلومات حکومت طالبان می‌گوید که در چهار ماه گذشته نزدیک به ۳۴۰ هزار تذکره الکترونیکی در ولایت‌های مختلف توزیع کرده است. این اداره در خیرنامه روز شنبه (۱۱ جدی ۱۴۰۰) گفت که روند توزیع تذکره الکترونیکی چاپ شده در سراسر کشور ادامه دارد. در خیرنامه گفته شده که روند چاپ و توزیع تذکره الکترونیکی در ۲۰ ولایت از جمله کابل، ننگرهار، کنر، پکتیا، خوست، لوگر، قندهار، زابل، بلخ و هرات دوباره آغاز شده و روزانه برای حدود ۱۳ هزار الی ۱۵ هزار متقاضی، پاسپورت ضروری است. تذکره توزیع می‌شود. منبع: رادیو آزادی

این در حالی است که در گذشته شماری از مردم در مناطق مختلف افغانستان از آنچه کندها می‌خواندند، این تذکره‌ها می‌خواندند، شکایت می‌کردند. پروسه توزیع تذکره الکترونیکی در افغانستان حدود سه سال قبل به اساس یک فرمان تقنینی اشرف غنی رئیس جمهور وقت در کابل آغاز شد. به دنبال بازگشت طالبان به قدرت در ۲۴ اسد/۱۵ اگست، آقای غنی افغانستان را ترک کرد. اکنون تقاضا برای گرفتن تذکره الکترونیکی افزایش یافته، چونکه داشتن آن برای دریافت پاسپورت ضروری است. منبع: رادیو آزادی

## مسئله دموکراسی از دیدگاه پوپر



پوپر نه فقط از حقوق فردی اجتماع را برطرف کند، ولی نباید دفاع می‌کرد و خواهان سیستمی با ابزار ایدئولوژیک کوشش کند آزادی طلب، دموکراتیک و اجتماعی مردم جهان را خوشبخت کند. هر کس می‌بایست مسائل اجتماعی در را شناسایی کرده و راه حلی برای آن پیدا کند، بدون آن که آرمانی ایدئولوژیکی برای خود بسازد و برای آینده دور و نزدیک جامعه برنامه‌های سیاسی تهیه کند. اندیشه و تصور از یک جامعه بهتر هدف نیست، بلکه هدف اصلی فقط باید کسب توانایی برای برکناری بالقوه دولت و مقامات حاکم کشور باشد. یعنی مقامات سیاسی باید قدرت را مقابل زور قدرتمندان دفاع کنند. قوای سیاسی باید قوای اقتصادی را تحت کنترل خود قرار دهند. آرمان میرم پوپر «جامعه باز» بود. مردم جوامع مدرن باید از منافع آزادی دفاع کرده و پرچم‌دار اهداف جامعه باز شوند. او ولی مخالف دفاع از آرماهای انتزاعی بلندپروا بود. یک شهروند جامعه باز باید وضعیت نامناسب و نارسایی‌های

اجتماع را برطرف کند، ولی نباید با ابزار ایدئولوژیک کوشش کند. هر کس می‌بایست مسائل اجتماعی را شناسایی کرده و راه حلی برای آن پیدا کند، بدون آن که آرمانی ایدئولوژیکی برای خود بسازد و برای آینده دور و نزدیک جامعه برنامه‌های سیاسی تهیه کند. اندیشه و تصور از یک جامعه بهتر هدف نیست، بلکه هدف اصلی فقط باید کسب توانایی برای برکناری بالقوه دولت و مقامات حاکم کشور باشد. یعنی مقامات سیاسی باید قدرت را مقابل زور قدرتمندان دفاع کنند. قوای سیاسی باید قوای اقتصادی را تحت کنترل خود قرار دهند. آرمان میرم پوپر «جامعه باز» بود. مردم جوامع مدرن باید از منافع آزادی دفاع کرده و پرچم‌دار اهداف جامعه باز شوند. او ولی مخالف دفاع از آرماهای انتزاعی بلندپروا بود. یک شهروند جامعه باز باید وضعیت نامناسب و نارسایی‌های

منبع: رادیو فردا  
مطلب ادامه دارد...

## انتظار ۲۰ هزار افغان برای انتقال به آلمان



رسانه‌های آلمانی گزارش وارد آلمان شده‌اند که داده‌اند که حدود ۲۰ هزار شهروند افغانستان در انتظار انتقال به آلمان هستند. به گزارش دوپچه‌وله، وزارت داخله آلمان به خبرگزاری آلمان گفته است، این رقم در نوسان است زیر کارمندان و کارگران محلی پیشین آلمان که احساس خطر می‌کنند، می‌توانند با مقام‌های آلمانی در تماس شوند و اقارب شان را ثبت نام کنند. افزون بر این مدافعان حقوق بشر، هنرمندان، نویسندگان، خبرنگاران و برخی افرادی که آنان را حکومت آلمان به عنوان افراد تحت خطر جدی در افغانستان طبقه بندی کرده‌است، هم در انتظار سفر به آلمان به سر می‌برند. از ۱۶ آگوست به این سو، ۱۳۴۸ کارمند محلی با اعضای خانواده شان

وارد آلمان شده‌اند که رقم مجموعی آنان به ۵۴۳۷ نفر می‌رسد. گوکای اکیپولوت؛ نماینده حزب سبزهای آلمان در پارلمان این کشور رقم افراد انتقال داده شده را «کاملاً ناکافی» دانسته است. اکیپولوت گفته است: «افراد آسیب پذیر در ترس و ناامنی شدید در افغانستان زندگی می‌کنند.» او با اشاره به گزارش سازمان دیده‌بان حق بشر مبنی بر این که تنها در چهار ولایت افغانستان بیش از یک صد سرباز، پولیس و کارمندان استخبارات حکومت پیشین کشته یا ناپدید می‌باشند گفت: «این وظیفه وزیر خارجه جدید آلمان [انالینا بربوک] است که برای آن ها به گونه فوری و ساده کمک فراهم کند.» منبع: خبرگزاری افق



### امارت اسلامی به راننده گان توصیه کرده است که نماز خود را با جماعت بخوانند



مولوی عارف، رییس آموزش و اصلاح وزارت امر به معروف و نهی از منکر در دیدار با محتسبان حوزه نهم شهر کابل از آن‌ها خواسته است که به رانندگان توصیه کنند تا از پخش موسیقی در موترهایشان خود داری کنند و همچنان هنگام نماز موترهای خود را توقف داده و نماز خود را با جماعت ادا سازند. تلویزیون ملی افغانستان با نشر مطلبی در این مورد گفته که مولوی عارف در این دیدار علاوه بر تاکید روی توصیه کردن رانندگان بر سوار نکردن زنان بی‌حجاب از سوی محتسبان گفته است که رانندگان توصیه شوند در سفری که اضافه‌تر از ۷۸ کیلومتر می‌باشد نیز زنان بدون محرم را سوار موترهایشان نکنند. به نقل از تلویزیون ملی افغانستان، مولوی عارف در این دیدار علاوه بر تاکید روی توصیه کردن رانندگان بر سوار نکردن زنان بی‌حجاب از سوی محتسبان گفته است که رانندگان توصیه شوند در سفری که اضافه‌تر از ۷۸ کیلومتر می‌باشد نیز زنان بدون محرم را سوار موترهایشان نکنند.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

### رییس و اعضای شورای متخصصان با والی هرات دیدار کردند



محمد رفیق شهپر رییس شورای متخصصان هرات و شماری از اعضای این شورا صبح امروز یکشنبه، ۱۲ جدی با مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات دیدار کردند. در این دیدار محمد رفیق شهپر، رییس شورای متخصصان هرات بیان داشت که این شورا حاضر است که برای بهبود اوضاع اقتصادی و اجتماعی کشور، تجربیات و تخصص‌اش را با مسوولان مربوطه شریک سازد. رییس شورای متخصصان هرات، تأکید کرد که برای حکومت‌داری خوب نیاز است که از مشوره و تخصص افراد تحصیل کرده و نجبه جامعه استفاده شود، در غیر این صورت رفاه اجتماعی و رضایت مردم از حکومت نزول خواهد کرد. با این حال، مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات ضمن استقبال از حضور شورای متخصصان، مشوره‌های آنان را در بهبود ارائه خدمات به مردم مهم دانست و بر استفاده عملی از مشوره‌های متخصصین تأکید کرد. مولانا اسلام جار، والی هرات همچنان افزود که جامعه‌ی ما به متخصصین و کادریهای تحصیل یافته ضرورت دارد و نیاز است تا متخصصین و دانشمندان در کشور بمانند و برای آبادی کشور خود تلاش کنند. شورای متخصصان هرات دو دهه می‌شود که در عرصه، پژوهش، اطلاع‌رسانی و آگاهی‌دهی برای مردم به گونه‌ی مستقل فعالیت می‌کند.